S. Marcus  
 Missam ce-  
 lebrās com-  
 prehēditur.

Cōiicitur in  
 carcerem.

Angelus ei  
 in carcere  
 apparet.

Item Chri-  
 stus.

inieceto in collum sine eum protrahens clamor  
Trahamus bubalum in bubulci stabulum. At  
cus ea contumelia supplicioque nihil motus  
res Deo sine fine gratias agebat, exclamansque  
manus tuas, Domine, commendo spiritum meum  
impollutam inter carnificum manus Deo  
tradidit. Gens autem indomita & effrenis col  
yndique sarmentis raptim pyram ingentem  
uit, vt sacrum corpus flammis illis absumeret.  
uina prouidētia repentē excitatus turbo, cum  
rendis tonitruis ac crebris fulgetris omnem  
tudinem in effusam fugam compulit, immo  
de celo imbribus sublatas in altum flamas ex

Migrat à  
vita.

Sepelitur à  
fidelibus cū  
honore.

Forma S.  
Marci.

Tunc Christiani secretas à cineribus viri san  
liquias magno cum honore ac gaudio colle  
collectasq; cum precibus ac hymnis in mo  
tum è lapidibus excisum intulerunt.

Fuit autē B. Marcus primus omnium qui in  
pti Alexandria Christi Ecclesiā suo sanguine  
gnauit: Vir canis aspersus, oblogo naso, sub  
supercilio, pulcher oculis, recalua ster, proli  
ba, velox incessu, habitudinis optimę, gratia  
affectiōe continēs, ac gratia Dei repletus

MARTYRIVM S. BASILEI EPISCOPI

Amasea. ex ea que est per Iohannem Presbiterum  
Nicomedia scriptum. Extat in Metaphrasi

26. Aprilis.

Cum deuictio Maximino impio Christi  
hoste Licinius totum sub se Orientem  
iugasset, pacemque tyrānorum armis  
secutionibus fugaram diuina virtute quā  
minio reuocasset, accidit vt protinus, vel pro  
rerum suscellibus elatus, vel demonis flammis  
Christianam Rempub. pace & otio confectam

gentem per suos satellites oppugnabat, concitatus  
 noio furore ac scelere perturbaret. Nam cum ad  
 eam usque diem animum suum sceleris & perfidia  
 plenus simulata quadam fidei ac religionis specie  
 occultasset, tum impietatem adeo impudeti ac ne-  
 fario anu expromere coepit, vt impio deorum sa-  
 crificio se suosque omnes polluere non contentus,  
 omni nefanda libidine per summum scelus sum-  
 manque virginum ac matronarum iniuriam con-  
 tinuaret. Rapiebat scelestus violenta manu sena-  
 turas mulieres virginesque Dei hominumque fidem  
 exstantes, eosque in omnium conspectu ad suam  
 libidinem abutebatur. Ad hæc, infinitis calamitati-  
 bus alijs miseram gentem opprimere nõ desistebar.

Quæ cum pia Licinij coniunx magni Constantini  
 genitrici foror videret audiretque, miseræ gêtis ca-  
 lamitates miserata clanculùm pium Imperatorem  
 per litteras monuit vt Licinium per omnia libidinũ  
 genera vagantem comprimeret, multosque mortales  
 eius furore liberaret. Erat ea tempestate virgo  
 Glaphyra Regine deputata obsequijs, moribus ac vi-  
 ritate integritate adeo eximia vt nihil in ea desiderari  
 possent. Hanc Licinius propter formę elegantia cum  
 concupisceret, ad nefarium coitum per Benignum cubi-  
 culi præfectum inuitabat. Illa vero virginittatis  
 sanctissima a tota mente scelus detestabatur, ac viam  
 ad modum exquirebat quo Licinij congressum  
 subfugeret. Tandẽ ex Regina ipsius consilio, sum-  
 ptu vestis, in Armeniæ regione aufugit inque vr-  
 bem Amaseam peruenit: vbi a Quintio vrbis illius  
 præcipuo cum primis illustri hospitio excepta fuit. Erat  
 tempore apud eundẽ Quintiũ Basileus loci il-  
 lustri sanctissimæ sanè eximius & virtutibus admirandus.  
 Quæ cum templũ insigni opere cõstrueret, magnaque

T 4 pecu-

Licinij si-  
mulata re-  
ligio.

Effrenis li-  
bido.

Licinij con-  
iunx accusat  
maritum a-  
pud Impera-  
torem Con-  
stantinum.

Glaphyra  
virgo fugit  
impium Li-  
cinium.

Venit a d Ba-  
sileum & su-  
as ei offert  
facilitates.

pecuniæ inopia laboraret, Glaphyra (hoc nomen virgini nomen erat) ingentem auri & argenti qua donata à Regina abierat, in ædificationem tulit, omnesque ferè facultates ad Basilei voluntatem liberaliter expendit.

Temporis deindè interuallo Licinius in bellum Glaphyræ fuga facibus furoris inflàmatus in prævincia Præsidentem edictum, quo virginem cum Basileo Antistite ferreis constrictam ad se mitti mandabat. Sed diuina factum est

Glaphyra feliciter obit.

Basileus vincitur ad Licinium.

dentia vt antè vitam hanc miseram & caducam meliore permutaret, quàm tyrani vultum. Itaque Præses ab omni humanitate & misericordia alienus accepto edicto sanctum Episcopum conuictum vinculisque adstrictum ad Regem mitti iussit. Vir sanctus multis in via onustus cõrumpentem viam urbem Nicomediam deductus, tetrum carcerem coniectus. Assumpserat sibi diaconos itineris & laborum suorũ comites, Partheum & Theotimum insigni pietate ac eruditione quos ad futurum certamen verbis plane dirigitur rili fortique animo subeundum hortatus est.

Iacebat vir sanctus humi prostratus coram cælum mente intentus cum subito irrupissent carcerè carnifices, dimissis iam antè diaconos scopum corripiunt, vincitque ad regem delatum. Ibi post crimina falso obiecta eaque diluata rege sacrificare iussus est. Si faceret magno honoris honore abiret; sin minus diris excarnationibus supplicijs vitam cum morte mutaret. Basileus rō qui mente ac cogitatione in caelestibus habitabat calcatis huius mundi iam antè honoribus

Basilei responsū ad regem.

uirijs respondit: Se nunquam eorum demeritum opturum vt viles ac perituros honores semper

caelestis regni gloriae proponere velit. His auditis  
rex mandavit Tribuno, ut capite truncatum in ma-  
ris fluctibus demergeret. Fuit continuo crudelis regis  
ipsum mandatum sacro Antistiti expositum: qui in-  
credibili cum gaudio illud excipiens, dixit: nihil  
sibi potius in votis esse quam capite non modo trun-  
cari, sed infinitos pro Christi nomine cruciatus  
sustinere.

Hanc animi constantiam Tribunus cum intelle-  
xisset, iussit mediocriter flagellis caesum capite ple-  
cti, ac truncum corpus maris fluctibus demergi. At  
episcopus ea sententia exultans certamen intrepidi-  
do animo praestolatus est, vltroque inimici rabiem  
provocavit: quod citius mortalitatis solutus erga-  
lulo, desiderato Domini Dei sui conspectu fruere-  
tur. Itaque fixis in terram genibus preces insigni sa-  
ne cum pietate ad Deum, cum pro se, tum pro com-  
munitate sibi grege fudit, extantamque animo maxi-  
mo cervicem ferendam carnifici praebuit: vnaque  
percussus plaga praecalam martyrij palmam ade-  
pit. Corpus fuit in mare piscibus deuorandum  
truncatum capite obiectum: sed o immensam Dei bo-  
nitatem, qua ipsa etiam cadauera eorum, qui pro  
nominis eius gloria decertant, prosequitur. Ecce  
enim Parchenius & Theotimus nocturna visione a  
Deo admoniti ut preciosas illas reliquias ad dex-  
tram vrbis sinum piscarentur, misso in mare reti  
corpus ita capiti coniunctum extraxerunt, ut sola  
sectionis vibex in sacro illo collo inueniretur: nec  
tantum ab omni corruptione liberum sed tanta in-  
super odoris suauitate refertum, ut incredibilem  
omnium naribus voluptatem, iucundissimumque  
oculis spectaculum praerberet.